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Zapraszamy na uroczystą inaugurację Roku
Stefana Żeromskiego
2025-03-20

 

Już 27 marca o godz. 17.30 w Konstancińskim Domu Kultury odbędzie się
uroczysta inauguracja Roku Stefana Żeromskiego. Będzie to pierwsze z
serii wydarzeń upamiętniających jednego z najwybitniejszych polskich
pisarzy. Na uczestników czekają wykłady, wystawa oraz recital
fortepianowy.

W uznaniu literackiego dorobku Stefana Żeromskiego, jego znaczenia dla polskiej
kultury oraz z okazji 100. rocznicy śmierci pisarza Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na
wniosek Towarzystwa Miłośników i Piękna Zabytków Konstancina, ustanowił rok
2025 Rokiem Stefana Żeromskiego. Konstancin-Jeziorna, gdzie pisarz spędził
ostatnie lata życia, będzie kluczowym ośrodkiem uroczystych obchodów. Te zostaną
zainaugurowane już 27 marca 2025 r. o godz. 17.30 w Konstancińskim Domu Kultury
przy ul. Mostowej 15. 
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Program inauguracji
Podczas uroczystości głos zabiorą przedstawiciele świata kultury i samorządu.
Wykłady wygłoszą m.in.:

prof. dr hab. Anna Nasiłowska (IBL PAN, prezeska Stowarzyszenia Pisarzy
Polskich) – „Stefan Żeromski: pisarz zaangażowany”;
Maciej Koszewski (Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku) –
„Żeromski a problemy młodego pokolenia w 2025 roku”;
Stanisław Halicki (Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Żeromskiego) – esej
„Wzór na Żeromskiego. Bliski czy daleki?”.

Dodatkowo, dr hab. Hanna Krajewska, dyrektor Archiwum Polskiej Akademii Nauk,
zaprezentuje wystawę „Stefan Żeromski w Rapperswilu”. Wieczór zakończy recital
fortepianowy w wykonaniu prof. Bronisławy Kawalli-Ryszki, podczas którego
zabrzmią utwory Fryderyka Chopina, m.in. Preludium Des-dur op. 28 nr 15 oraz
Andante spianato i Wielki Polonez Es-dur op. 22.

Całoroczne obchody
Inauguracja Roku Stefana Żeromskiego to początek szeregu wydarzeń, które będą
miały miejsce w Konstancinie-Jeziornie, przez cały 2025 rok. Organizatorzy –
Konstanciński Dom Kultury i gmina Konstancin-Jeziorna – oraz partnerzy –
Towarzystwo Miłośników i Piękna Zabytków Konstancina, Stowarzyszenie im. Stefana
Żeromskiego, Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie, Szkoła Podstawowa nr 2
w Konstancinie-Jeziornie oraz Powiat Piaseczyński – szykują bogaty program
skierowany do odbiorców w różnych grupach wiekowych. Będą m.in. konkursy,
wystawy, spacery, spotkania literackie i działania edukacyjne. Wydarzenia te będą
okazją do zgłębienia twórczości Żeromskiego oraz refleksji nad jej wpływem na
współczesność. Patronat honorowy nad konstancińskimi obchodami Roku Stefana
Żeromskiego sprawuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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